
（例 ）1　2　3　令　和　で　て　゛
②
住
所・氏
名・電
話・F
A
X
番
号・E
メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス
を
入
れ
る
方

住
所
記
入
欄

氏
名
記
入
欄

電
話・F
A
X

記
入
欄

E
メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス

記
入
欄

③
自
由
文
あ
い
さ
つ
文
を

　
ご
注
文
の
方

コミュニケーション欄

●1枠内に1文字ずつ、左づめ楷書体ではっきりとご記入ください。
●濁点（〝）半濁点（º）も同一枠内にご記入ください。マンション名などは、改行して左づめでご記入ください。

●フリガナを入れたい場合のみ、
　姓名の枠内の上部にご記入ください。
●旧姓・年齢を入れたい場合のみ、
　カッコ内にご記入ください。
●お名前は1～5の順に従って配置します。
●文字の配置については
　写真店におまかせください。

※1マスに1文字（記号）ずつ記入してください（文字数が30文字を超えるアドレスの場合は、写真店にご相談ください）。タテ住所の場合でもアドレスは全てヨコ組となります。

5 10 15

20 25 30

35 40 45

50 55 60

65 70 75

80 85 90

いずれかに◯を
つけてください

いずれかに◯を
つけてください

注意文字

TEL
のみ

TEL 携帯 FAX

あいさつ文のレイアウトに関しては、写真店におまかせください。

ご注文内容についてお問い合わせをする場合がありますので、必ずご記入ください。

※絵柄のレイアウト等にご希望のある場合、ご記入ください。
（お取扱店によってはご注文いただけない場合があります）

お問い合わせ先をご記入ください

お名前

お電話
ご自宅・勤務先・携帯

（　　　　　　　）

〈記入例〉

TEL
FAX

姓 名

1

2

3

4

5

旧姓/年齢

Eメールアドレスを記入する場合は必ずマスの下の（　）内に、記号はフリガナを
「0」は（ゼロ）、「1」～「9」は漢数字を、アルファベットが大文字の場合は（大）と記入し
小文字は何も記入しないでください。

（　　）（　　） （　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　） （　　）（　　）（　　）（　　）（　　） （　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）

写真ポストカードは、通常のはがきと比べて厚くなっていますので、ホームプリンター等を使用されて宛名印刷される場合、印字不良や搬送不良が発生する場合がございます。ご了承下さい。

H1　この度下記（右記）の住所に転居いたしました お近くにお越しの際には ぜひお立ち寄りください 
　　  本年もどうぞよろしくお願いいたします
H2　この度下記（右記）の住所に転居し 心新たに新春を迎えました 本年もどうぞよろしくお願いいたします
H3　今年は新居で新しい年を迎えることになりました 
　　  下記（右記）が新しい住所となります お近くにお越しの際はお立ち寄りください

M1　喪中につき年末年始のご挨拶をご遠慮申し上げます　なお　時節柄一層のご自愛の程お祈り申し上げます　令和5年○月
M2　喪中につき年末年始のご挨拶をご遠慮申し上げます　
　　  本年中に賜りましたご厚情を深謝致しますと共に明年も変わらぬご交誼のほどお願い申し上げます　令和5年○月
M3　喪中につき年末年始のご挨拶をご遠慮申し上げます　○月に【続柄】【故人名前】が○○歳にて永眠いたしました 
　　  ここに本年中に賜りましたご厚情を深謝致しますと共に明年も変わらぬ厚誼のほどお願い申し上げます　令和5年○月

■喪中タイプ

KA1　寒さ厳しい折柄　皆々様のご健勝をお祈り申し上げます　令和6年　厳冬
KA2　寒さ厳しき折　皆様にはお変わりございませんか　喪中のため年始のご挨拶を控えさせていただきました　
　　　 本年もよろしくご厚誼のほどお願い申し上げます　令和6年　厳冬
KA3　お年賀のご挨拶ありがとうございました　新春のお祝詞をいただきながらご挨拶が遅れ　まことに申し訳ございません　
　　　 皆様にはよきお年をお迎えなられましたご様子　心からお喜び申し上げます　令和6年　厳冬

■寒中タイプ

T1　昨年わが家に家族が増えて にぎやかなお正月を迎えています ぜひ一度あそびにおいでください
T2　昨年新しい家族が誕生し 元気でにぎやかなお正月を迎えています 今年もどうぞよろしくお願いいたします
T3　昨年わが家に新しい家族が仲間入りしました 本年もどうぞよろしくお願い申し上げます
T4　新しい家族が増えて にぎやかなお正月を迎えています 本年もどうぞよろしくお願いいたします

K1　結婚して初めてのお正月を迎えました 今年もどうぞよろしくお願いいたします
K2　結婚して初めてのお正月を迎えました まだまだ未熟な二人ですが 今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます
K3　昨年中はいろいろとお世話になり厚く御礼申し上げます 未熟な二人ですが 本年もよろしくご指導くださいますようお願い申し上げます

■結婚兼用タイプ
N1　今年もどうぞよろしくお願いいたします
N2　昨年はいろいろとお世話になりました 今年もどうぞよろしくお願いいたします
N3　旧年中はいろいろとお世話になりました 本年もよろしくお願い申し上げます
N4　新春を迎え 皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます
N5　新しい年が素晴らしい年でありますよう 心からお祈り申し上げます

■ベーシックタイプ/お手軽タイプ
あ
い
さ
つ
文
例

〒

-  _  .  0 1 2 N h
ハイフン     アンダー     ドット       ゼロ         一          二          大（　　）（　　）（　　）（　　）（　　）（　　） （　　）（　　）

●お持ち込みの写真はトリミングして使用しますがタテ/ヨコのデザインにあわせてご用意ください。
●デジタルメディアでお持ち込みの方はメディアの種類を事前にご確認ください。
●ハガキを持ち込まれる場合はハガキ代はかかりません。●写真からも出来ます。●その他、ご不明な点はお問い合せ下さい。

写真ポストカードの料金 枚 数 加工
料金

ポスト
カード
料金

郵便
ハガキ代

デジカメ、スマートフォン、パソコンモニター等で確認した画像と実際の仕上がりは色調が異なる場合があります。 本注文書内のサンプル画像は印刷です。絵柄の色調など実際のプリントとは異なります。

ご
注
文
書
は
、切
り
取
っ
て
お
も
ち
く
だ
さ
い
。

①
ご
注
文
内
容
を

　
ご
記
入
く
だ
さ
い

①
②
③
④
⑤

どのハガキで仕上げますか ご注文タイプの
記号をご記入
ください

お預かりする原稿について

持ち込み

店でご用意

店舗記入欄
使用ハガキ種類

ご注文枚数

枚

枚
ポストカード記号

挨拶文記号

フィルム
プリント

メディア（　　　）
  その他（　　　）

フィルム
プリント

メディア（　　　）
  その他（　　　）

フィルム
プリント

メディア（　　　）
  その他（　　　）

フィルム
プリント

メディア（　　　）
  その他（　　　）

フィルム
プリント

メディア（　　　）
  その他（　　　）

原稿の種類 ご注文コマNo.又はファイル名 原版のタテ・ヨコ

ご注文日　　　　年　　　　月　　　　日デザイン年賀状 ご注文書 2024年

ヨコ タテ

ヨコ タテ

ヨコ タテ

ヨコ タテ

ヨコ タテ

お申込み・お問合せは当店で

写真なしのお手軽タイプ

（写真プリント、デジカメデータ、ネガ＆ポジフィルム）

対応メディアいろいろ

カレンダーもできます！
詳しくは当店まで！

用途に合わせて色々なタイプの
テンプレートをご用意！！

ご家族の報告に

お引越の報告に

オリジナルカレンダー

喪中・寒中

ご出産の報告に

ご結婚の報告に

2024

デザイン
年賀状

写真で作る

あなただけの選べる

オリジナル年賀状



使用
写真枚数
 1

年賀状テンプレート 2024

N1-01▶32

ベーシックタ
イ
プ

- B A S I C  T Y P E -

1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

N1-04

1
①ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N1-02

1
①ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N1-14 1
①ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N1-15 1
①ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N1-16

1
①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-03

1
①ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N1-01

1
①タテ位置の写真を
ご用意ください

N1-05 1
①タテ位置の写真を
ご用意ください

N1-06

1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

N1-07

1

①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-10

1

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-09

1

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-08

1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

N1-11

1

①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-12

1

①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-13

1

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-19

1

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-20

1

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-21

1
①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-22

1
①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-17

1①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-18

1①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-23

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2

写真でつくるあなただけのデザイン年賀状1 写真でつくるあなただけのデザイン年賀状 2



使用
写真枚数
 2

年賀状テンプレート 2024

N2-01▶26

ベーシックタ
イ
プ

- B A S I C  T Y P E -

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-34
1

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-33
1 ①タテ位置の写真を

ご用意ください

N1-36
1①タテ位置の写真を

ご用意ください

N1-35
1

1

2

①②とも
ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N2-04

①②ともタテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-02
①②とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

N2-03

1
2①②ともタテ・ヨコ位置

どちらかの写真を
ご用意ください

N2-01

①②ともヨコ位置の
写真をご用意ください

N2-05
①②ともタテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-06

①②とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-07

①②とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

N2-10①②とも
タテ位置の
写真をご用意
ください

N2-09
①②とも
タテ位置の
写真をご用意
ください

N2-08

1
①ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N1-24 1
①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-25 1
①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-26

1
①ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N1-32

1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

N1-27

1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

N1-28

1

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N1-30

1

①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-31

1

①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N1-29

1
2

1 2

1
2 1

2
1

2

1 2
1

2
1 2

思いを込めて撮影した「作品」を年賀状で送ろう！
N1-33▶36

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2

写真でつくるあなただけのデザイン年賀状3 写真でつくるあなただけのデザイン年賀状 4



使用
写真枚数
 3~5

年賀状テンプレート 2024

N3-01▶12

ベーシックタ
イ
プ

- B A S I C  T Y P E -

写真3枚タイプ

①②とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-15

①②とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

N2-11 ①②とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-12

①②とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

N2-13 ①タテ位置
②タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-23

①②ともタテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-17

①②とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

N2-18

①②ともヨコ位置の
写真をご用意ください

N2-16

①②ともヨコ位置の
写真をご用意ください

N2-21

①②ともタテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-22

①②とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-14

1 2

1
2

①②③とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

N3-05

1 2

①②③とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N3-01

①ヨコ位置
②③とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N3-02

1 2 1

2

1
2

1

2

1

2

1

2

1

2

①②とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

N2-24

①ヨコ位置
②タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-19

1
2

①②とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-20

1 2

①②③とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N3-03

①②③とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

N3-06

①②③とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N3-04
2

3

1

2

3

1

2 3

1

2

3

1
2

3

1

①ヨコ位置
②タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-25

①②ともタテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N2-26

1 2

1 2

1
2

1 2

2

3

1

写真でつくるあなただけのデザイン年賀状5 写真でつくるあなただけのデザイン年賀状 6

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2



写真3~5枚タイプ

年賀状テンプレート 2024

K1-01▶K3-06

結婚タ
イ
プ

- M A R R I A G E  T Y P E -

使用
写真枚数
1~5

写真1枚タイプ

写真2枚タイプ写真4~5枚タイプ

①②③とも
タテ・ヨコ位置
どちらか
④ヨコ位置の
写真をご用意
ください

N3-07

①②③④とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N3-08

①②③④⑤とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N3-10

①②③④とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

N3-09 ①タテ・ヨコ位置
どちらか
②③④⑤とも
ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N3-11

①タテ・ヨコ位置
どちらか
②③④⑤とも
ヨコ位置の写真を
ご用意ください

N3-12

2
3

4
1

1

2 4

3
1

2 5

3

4

2

1 3

4
2
3

4 5

1

1①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

K1-04
1①ヨコ位置の写真を

ご用意ください

K1-05

1
①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

K1-01

①タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

K1-02

1

①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

K1-03 1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

K1-08

1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

K1-09
①ヨコ位置の
写真をご用意
ください

K1-10

1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

K1-07

1

①タテ位置の
写真をご用意
ください

K1-06

①②とも
ヨコ位置の写真を
ご用意ください

K2-01
①②ともタテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

K2-02
①②とも
ヨコ位置の写真を
ご用意ください

K2-03

①②とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

K2-04
①②とも
タテ・ヨコ位置
どちらかの写真を
ご用意ください

K2-05

①②とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

K2-06

①②③とも
タテ位置の写真を
ご用意ください

K3-01
①②③④ともタテ・ヨコ位置
どちらかの写真をご用意ください

K3-02
①②③とも
ヨコ位置の写真を
ご用意ください

K3-03

①②③④⑤とも
ヨコ位置の写真を
ご用意ください

K3-04
①②③とも
ヨコ位置の写真を
ご用意ください

K3-05
①ヨコ位置
②③タテ位置・
ヨコ位置どちらか
④タテ位置の
写真をご用意
ください

K3-06

2

1
2

1

2

1

2

1

2

1

2
3

4

5

1

2

31

2

3 4

1

2
3

1
21 43 2 31

1

2 5

3

4

1

1

2

1

写真でつくるあなただけのデザイン年賀状7 写真でつくるあなただけのデザイン年賀状 8

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2



2

43

1

写真を
使わず
選ぶだけ！

年賀状テンプレート 2024

OT-01▶31

お手軽 タ
イ
プ

- E A S Y  T Y P E -

年賀状テンプレート 

2024

年賀状テンプレート

2024

MO-01▶03
喪 中タ

イ
プ

- P E R I O D  O F  M O U R N I N G -

KA-01▶03
寒 中タ

イ
プ

- C O L D  S E A S O N  V I S I T -

喪中のお知らせは12月上旬には先方へ到着するように出すことが一般的です。

寒中見舞いは1月上旬から立春のころまでに出すのが一般的です。

年賀状テンプレート2024

H1-01▶04

引越しタ
イ
プ

- M O V E  T Y P E -

MO-01 MO-02 MO-03

干支のかわいいキャラクターやお正月に
ふさわしい写真を使ったオリジナルデザイン年賀状です。

写真のいらない

①②③④とも
ヨコ位置の写真を
ご用意ください

H1-03

H1-04

H1-01
①②ともヨコ位置の
写真をご用意ください

①タテ位置の写真をご用意ください
H1-02

1

1 2

KA-01 KA-02 KA-03

あいさつ文を選ばないタイプ

OT-28 OT-29
OT-30 OT-31

OT-11

OT-12

OT-04

OT-05

OT-13

OT-14

OT-15

OT-22 OT-24 OT-26

OT-23 OT-25 OT-27

OT-01

OT-02 OT-03

OT-06

OT-10OT-09OT-08OT-07

OT-20OT-19OT-18OT-17

OT-16

OT-21

写真でつくるあなただけのデザイン年賀状9 写真でつくるあなただけのデザイン年賀状 10

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

1

お
手
軽

引
越
し
・
喪
中
・
寒
中

結 

婚

ベ
ー
シ
ッ
ク 

3

ベ
ー
シ
ッ
ク 

2


